Requerimento Nº 1013/2025

Súmula: Solicito informações ao Poder Executivo, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos

Ferreira Godoy, junto ao órgão competente se há

estudos ou projetos sobre a construção de um viaduto

que liga a Av Leda Pantalena à Rod. Engenheiro Renê

Benedito da Silva.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 193 do

Regimento Interno, sejam solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito

Municipal, informações se há estudos ou projetos sobre a construção de um viaduto que liga a Av

Leda Pantalena à Rod. Engenheiro Renê Benedito da Silva.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

Venho, por meio deste, justificar a necessidade da construção de uma ponte interligando a
Avenida Leda Pantalena à Rodovia Engenheiro Renê Benedito da Silva, visando melhorar a
mobilidade urbana, a segurança viária e o desenvolvimento da região.

Atualmente, a falta de uma ligação direta entre esses pontos obriga os moradores e
condutores a percorrerem trajetos mais longos e congestionados, impactando negativamente no
tempo de deslocamento e na qualidade de vida da população. Além disso, a infraestrutura

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
13

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
3/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
53

4/
20

25
 -

 1
3/

03
/2

02
5

15
:1

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
K

H
Y

-8
1V

V
-S

V
66

-N
V

74

existente não comporta adequadamente o fluxo de veículos, aumentando o risco de acidentes e
dificultando o acesso a serviços essenciais, como saúde, comércio e educação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2025.

VEREADOR

BISPO AFONSO SILVA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
13

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
3/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
53

4/
20

25
 -

 1
3/

03
/2

02
5

15
:1

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
K

H
Y

-8
1V

V
-S

V
66

-N
V

74

Câmara Municipal de Itapevi, 13 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9KHY81VVSV66NV74, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 9KHY-81VV-SV66-NV74

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
13

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
3/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
53

4/
20

25
 -

 1
3/

03
/2

02
5

15
:1

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
K

H
Y

-8
1V

V
-S

V
66

-N
V

74

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9KHY81VVSV66NV74
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9KHY81VVSV66NV74
		2025-03-13T15:18:23-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura